

## Protokół Nr 6/20

z posiedzenia Komisji Statutowej, które odbyło się **5 lutego 2020 r. w godzinach 11.30-12.00** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

### **Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada** otworzył posiedzenie i przedstawił porządek obrad. Następnie, zostało przytoczone pismo Prezesa Rady Ministrów z dnia 10.01.2020r. przedstawiające zastrzeżenia, które uniemożliwiają uzgodnienie treści projektowych rozwiązań Statutu w przedłożonym brzmieniu. (zał. nr 4 treść pisma). Konkretnie, Prezes Rady Ministrów wyraził akceptację co do sposobu reprezentacji Zarządu, natomiast nie wyraża zgody na kwestie proceduralne, które zgłaszał Pan Mecenas Świerczyński, a członkowie komisji poparli. Podsumowując, Pan Gierada przyznał rację zgłoszonym argumentom, co to treści statutu zgłoszonych ze strony Prezesa Rady Ministrów.

Następnie, Przewodniczący Komisji poinformował o tym, że Mecenas Świerczyński przygotował nowy projekt uchwały uwzględniający zaproponowane zmiany w statucie w kontekście przytoczonego pisma, zawierający uchylenie części procedury, pozostawiając jedynie zapis o sposobie reprezentacji Zarządu Województwa w taki sposób, że oświadczenie woli w imieniu województwa składają marszałek wraz z wicemarszałkiem albo marszałek z członkiem zarządu, lub wicemarszałek wraz z członkiem zarządu albo dwóch wicemarszałków lub dwóch członków zarządu. Można zatem domniemywać, według Pana Gierady na podstawie treści pisma premiera, że właśnie taka reprezentacja zostanie zatwierdzona.

W tym miejscu głos zabrał Pan Jan Maćkowiak, wiceprzewodniczący komisji, prosząc obecnych na sali prawników, aby wytłumaczyli zebranym na czym dokładnie polega zgłoszony przez komisję zapis, który nie uzyskał akceptacji kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

W odpowiedzi Pan Gierada podał, że chodzi o fragment w którym zarząd może przed głosowaniem wprowadzać poprawki do projektu uchwał, decyzji lub postanowienia oraz, że zarząd może także przed głosowaniem zdecydować o skierowaniu ujętego w porządku dziennym posiedzenia projektu uchwały, decyzji lub postanowienia do dalszych prac w departamencie lub w równorzędnej komórce organizacyjnej oraz, że uchwały o znaczeniu proceduralnym mogą być odnotowane w protokole posiedzenia bez sporządzania odrębnego dokumentu.

W tym momencie Pan Mecenaz Świerczyński dopowiedział, że konkretnie nie ma zgody kancelarii premiera, co do umiejscowienia w tekście statutu przytoczonego fragmentu. Natomiast, w kwestii uchwał o znaczeniu proceduralnym, które mogłyby być odnotowane w protokole posiedzenia bez sporządzania odrębnego dokumentu, Pan Świerczyński podtrzymuje, że według niego to zostało uzgodnione, podobnie jak kwestie reprezentacji województwa. Dalej zwrócił uwagę, że tylko jedna kwestia nie została uzgodniona, a mianowicie odnosząca się do przyjmowanych przez zarząd informacji, deklaracji, racji, stanowisk lub apeli podejmowanych w formie uchwał i poddawanych głosowaniu.

Kontynuując Pan Świerczyński przedstawił powód, dla którego zaproponował prowadzenie zmiany, która nie została przyjęta. W związku z tym, przytoczył stosowaną według niego w urzędzie marszałkowskim praktykę polegającą na tym, że nie wszystkie decyzje podejmowane przez zarząd wymagają formy uchwały. Reasumując, Pan Świerczyński potwierdził, iż statut tak czy inaczej definiuje, że decyzje rządu wymagają podjęcia uchwał, stąd nie istnieje konieczność wprowadzania dodatkowego zapisu.

Pani Dyrektor Marta Solińska-Pela po wysłuchaniu dyskusji, przytoczyła fragment pisma Prezesa Rady Ministrów, w którym pada sformułowanie, że nie można całego projektu uznać za uzgodniony pomimo tego, że uwagi dotyczą tylko części zapisu.

Następnie, dla jasności i podsumowania, Przewodniczący Komisji odczytał obecnie procedowany projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego, uwzględniający zgłoszone uwagi przez Prezesa Rady Ministrów.

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie zaakceptowała treść projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 5 do protokołu) i zdecydowała o wystąpieniu z inicjatywą uchwałodawczą.

Pisma dotyczące ujęcia ww. zagadnienia w porządku obrad XIX sesji Sejmiku oraz przekazania pod obrady projektu uchwały poddanego uprzednio konsultacjom społecznym stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do protokołu.

Ad. 2

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Gierada

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak